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Stockholm 
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måndag – fredag 
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stockholms.tingsratt.avdelning3@dom.se 
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Handläggning i parternas utevaro 
 
RÄTTEN  
Chefsrådmannen Erik Lindberg 
 
PROTOKOLLFÖRARE 
Tingsnotarien Marcus Seger 
 
PARTER 
 
Kärande 
Douglas Adamsson, 19910521-0653 
Artillerigatan 65 Lgh 1401 
114 45 Stockholm 
  
Ombud: Advokaten Jerker Öhrfeldt 
LEX Advokatbyrå HB 
Box 5305 
102 47 Stockholm 
  
Svarande 
Mangold Fondkommission AB, 556585-1267 
Box 55691 
102 15 Stockholm 
  
Ombud: Advokaten Jenny Welander Wadström och bitr.jur. Anton Wemander Grahm 
Roschier Advokatbyrå AB 
Box 7358 
103 90 Stockholm 
  
SAKEN 
Arbetstvist; nu fråga om interimistiskt förordnande enligt 34 § lagen om 
anställningsskydd (LAS) 
_______________ 
 

Mangold Fondkommission AB (Bolaget) erbjuder finansiella tjänster och är 

verksamma inom Investment Banking och Private Banking. Bolaget är ett helägt 

dotterbolag till Mangold AB (publ.). Douglas Adamsson anställdes den 1 oktober 2018 

vid Bolagets kontor i Stockholm som analytiker på avdelningen Corporate Finance. 

Bolaget sade den 23 mars 2020 upp Douglas Adamsson och angav arbetsbrist som 

grund för uppsägningen.  
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Douglas Adamsson har efter ansökan om stämning yrkat att tingsrätten ska ogiltig-

förklara Bolagets uppsägning av honom. 

 

Mangold har å sin sida yrkat att tingsrätten enligt 34 § tredje stycket LAS ska förordna 

interimistiskt att Douglas Adamssons anställning upphör samma dag som tingsrättens 

interimistiska beslut. 

 

Douglas Adamsson har motsatt sig yrkandet.  

  

Efter genomgång av handlingarna meddelar tingsrätten följande 

 

BESLUT 

 

För tiden intill dess att målet slutligt avgjorts förordnar tingsrätten att Douglas 

Adamssons anställning hos Mangold Fondkommission AB ska upphöra denna dag, 

dvs. den 17 juli 2020.  

 

Skäl  

 

En uppsägning från arbetsgivarens sida ska vara sakligt grundad (7 § första stycket 

LAS).  

 

Vid tvist om giltigheten av en uppsägning från arbetsgivarens sida upphör enligt 34 § 

andra stycket LAS inte anställningen förrän tvisten har slutligt avgjorts. Domstolen 

kan dock enligt tredje stycket samma paragraf, för tiden intill det slutliga avgörandet, 

besluta att anställningen ska upphöra vid uppsägningstidens utgång eller vid den 

senare tidpunkt som domstolen bestämmer. För bifall till ett sådant interimistiskt 

yrkande krävs att det av den utredning som föreligger vid tidpunkten för beslutet 

framstår som mer eller mindre uppenbart att uppsägningen varit sakligt grundad. 

Bevisbördan för att saklig grund för uppsägningen föreligger åvilar arbetsgivaren. 
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Bolaget har gjort gällande att Douglas Adamsson har sagts upp på grund av arbetsbrist. 

Arbetsbrist är normalt sett saklig grund för uppsägning. Det är arbetsgivarens bedöm-

ning av behovet av att genomföra exempelvis en inskränkning eller omorganisation av 

verksamheten som avgör om arbetsbrist ska anses föreligga. Domstolen har därmed 

normalt inte, om arbetsgivaren presenterat viss utredning som visar att uppsägning inte 

kunnat undvikas utifrån företagsekonomiska överväganden, att gå in närmare på frågan 

om det berättigade i arbetsgivarens beslut. Om det däremot är fråga om en s.k. fingerad 

arbetsbrist, ska domstolen pröva uppsägningens tillåtlighet utifrån den verkliga 

grunden. För att domstolen ska pröva arbetsgivarens företagsekonomiska eller 

organisatoriska överväganden krävs dock att arbetstagaren visar sannolika skäl 

för att det rör sig om fingerad arbetsbrist. 

 

Bolaget har uppgett att den ekonomiska situationen förvärrades hastigt av den globala 

pandemin som uppstod till följd av coronaviruset. Följderna av smittspridningen 

påverkade efterfrågan på Bolagets tjänster negativt. Bolagets ledning initierade därför  

i mars 2020 ett kostnadseffektiviseringsprogram som beräknades medföra minskade 

kostande på omkring 16 miljoner kr per år. Inom ramen för programmet beslutade 

Bolaget under mars 2020 att genomföra en omorganisation i syfte att minska sina 

kostnader. Efter att ha inventerat vilka roller i organisationen som skulle tas bort 

bedömde Bolaget att behovet av ledning, administration och försäljning uppfylldes. 

Det fanns därför ingen avsikt att nyrekrytera och alltså inga lediga tjänster till vilka 

anställda kunde omplaceras. Som en följd av omorganisationen upphörde ca 40 

anställningar på olika sätt. Douglas Adamssons roll var en av tjänsterna som Bolaget 

kom fram till inte skulle finnas kvar i organisationen varför arbetsbrist konstaterades 

då avseende hans roll. Bolaget genomförde en omplaceringsutredning och konstaterade 

att det inte fanns möjlighet att omplacera Douglas Adamsson och han sades därför upp 

den 23 mars 2020.  

 

Till stöd för sina påståenden har Bolaget åberopat bl.a.  
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1. ett pressmeddelande av den 19 mars 2020 där det offentliggörs att Bolaget 

initierat ett kostnadseffektivitetsprogram som berör anställningarna för  

ca 40 personer, 

2. en sammanställning över anställningar som avslutades till följd av uppgiven 

omorganisation, 

3. ett pressmeddelande med Bolagets delårsrapport för kvartal 1 2020, 

4. en vittnesattest från Bolagets VD där denne intygar att Douglas Adamsson 

tjänst upphörde till följd av omorganisationen och att det inte fanns några 

lediga tjänster att omplacera honom till, 

5. en omplaceringsutredning, 

6. förhandlingsprotokoll gällande omorganisation m.m. med Finansförbundet 

den 17 april 2020, och 

7. utdrag ur mötesanteckningar från Bolagets krisledningsgrupp den 13 mars 

2020 där det är antecknat att det beslutas om anställningsstopp. 

 

Douglas Adamsson har å sin sida hävdat att det inte förelegat arbetsbrist hos Bolaget 

och anfört att uppsägningen av honom haft andra bevekelsegrunder och egentligen 

berott på personliga skäl. Han har här lyft fram den särbehandling som skett i form  

av underlåtenhet att utbetala bonus och att ge honom löneförhöjning. Han har också 

menat att Bolaget inte har iakttagit turordningsreglerna och inte heller dess omplace-

ringsskyldighet i samband med uppsägningen.  

 

Till stöd för sina påståenden har Douglas Adamsson åberopat bl.a.  

 

1. ett vittnesintyg (utsaga från honom själv) i vilket han beskriver hur han 

upplevt händelsen, 

2. platsannonser,  

3. mejlkorrespondens och 

4. ljudinspelningar. 
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Enligt tingsrättens mening framstår det, genom den av Bolaget åberopade utredningen, 

som mer eller mindre uppenbart att det funnits arbetsbrist vid uppsägningstillfället i 

mars 2020 och därmed också saklig grund för uppsägning av Douglas Adamsson.  

 

Det som Douglas Adamsson har framfört avseende Bolagets agerande mot honom 

medför i vart fall inte för närvarande att han har förmått visa sannolika skäl för att det 

funnits andra egentliga orsaker än arbetsbrist som legat till grund för uppsägningen. 

Douglas Adamsson har vidare gjort gällande att uppsägningen inte var sakligt grundad 

eftersom Bolaget inte iakttagit sin omplaceringsskyldighet. Utredningen i målet hittills 

visar dock att det vid tidpunkten för Douglas Adamssons uppsägning, vilken alltså får 

anses vara föranledd av arbetsbrist, inte fanns några lediga befattningar i Bolaget att 

omplacera honom till. 

 

Mot angiven bakgrund bedömer tingsrätten alltså att det i tvistens nuvarande skede 

framstår som mer eller mindre uppenbart att uppsägningen av Douglas Adamsson har 

varit sakligt grundad. Vad som Douglas Adamsson i övrigt anfört föranleder inte 

någon annan bedömning. Bolagets interimistiska yrkande ska därmed bifallas. 

___________________ 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (TR-15) 

Överklagande, ställt till Arbetsdomstolen, ska ha kommit in till tingsrätten senast  

den 7 augusti 2020. Prövningstillstånd krävs. 

 

 

Marcus Seger   Protokoll uppvisat/ 
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Hur man överklagar 
Beslut i arbetstvist, tingsrätt TR-15 (AD) 
________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Ditt överklagande ska ha kommit in till 
domstolen inom 3 veckor från beslutets 
datum. Sista datum för överklagande finns på 
sista sidan i beslutet. 

Så här gör du 

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att Arbetsdomstolen 
ska ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt 
ombud göra det. 

6. Skicka eller lämna in överklagandet till 
tingsrätten. Du hittar adressen i beslutet. 

Vad händer sedan? 

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet 
kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 

sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
tingsrätten överklagandet och alla handlingar i 
målet vidare till Arbetsdomstolen. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning, kan även Arbetsdomstolen skicka 
brev på detta sätt. 

Prövningstillstånd i Arbetsdomstolen 

När överklagandet kommer in till Arbets-
domstolen tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Arbetsdomstolen ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

 Domstolen bedömer att det finns anledning 
att tvivla på att tingsrätten dömt rätt. 

 Domstolen anser att det inte går att bedöma 
om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp 
målet. 

 Domstolen behöver ta upp målet för att ge 
andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen. 

 Domstolen bedömer att det finns synnerliga 
skäl att ta upp målet av någon annan 
anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. 
Adress och telefonnummer finns på första 
sidan i beslutet. Mer information finns på 
www.domstol.se. 
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